3

	ПРОЕКТ

субъект

правотворческой

инициативы
глава Кондинского района

разработчик проекта

юридическо-правовое управление администрации Кондинского района

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района

от 21 апреля 2011 года № 81 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Кондинского района»

В целях эффективного расходования бюджетных средств, на основании части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", пункта 12 части 1 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 N 113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в приложение к решение Думы Кондинского района от 21 апреля 2011 года № 81 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Кондинского района» (далее – решение) следующие изменения:
1) Подпункт 12 пункта 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции: «12) иных выплат, предусмотренных федеральным законодательством и другими нормативными правовыми актами.»;

2) Пункт 10.5 раздела 10 изложить в следующей редакции: «10.5. Работникам, возобновившим трудовую деятельность по выходу из отпуска по уходу за ребенком, предоставленного в соответствии со статьей 256 Трудового кодекса Российской Федерации, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем календарном году производится пропорционально отработанному времени (за исключением работников находящихся в отпуске по уходу за ребенком и приступивших к трудовой деятельности на условиях неполного рабочего времени или на дому в предшествующем календарном году).»;
3) Раздел 10 дополнить  пунктом 10.51 следующего содержания: «10.51. Работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком предоставленного в соответствии со статьей 256 Трудового кодекса Российской Федерации и приступившим к трудовой деятельности на условиях неполного рабочего времени или на дому и возобновившим трудовую деятельность по выходу из отпуска по уходу за ребенком, в случае предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится пропорционально отработанному времени в календарном году в котором, данный работник приступил к трудовой деятельности на условиях неполного рабочего времени или на дому.»;

4) Приложение дополнить разделом 12 следующего содержания:

«12. Иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и другими нормативными правовыми актами.

12.1 Иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и другими нормативными правовыми актами осуществляется на основании распоряжения администрации Кондинского района.».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Ю.В. Гришаева и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района

                     Ю.В. Гришаев
Глава Кондинского района
             А.В. Дубовик

пгт. Междуреченский

__  февраля 2018 года

№ ____
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Разработка проекта решения Думы Кондинского района «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 21 апреля 2011 года № 81 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Кондинского района» обусловлена необходимостью уточнения порядка выплаты единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам находящимся в отпуске по уходу за ребенком и приступивших к работе на условиях неполного рабочего времени или на дому. А также уточнением состава денежного содержания муниципальных служащих.

Проведение процедуры ОРВ проекта муниципального нормативного правового акта не требуется, так как  проект не содержит положений:

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;

устанавливающих, изменяющих или отменяющих ранее установленную ответственность за нарушение муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности